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ÖZET 

Amaç: Günümüz tıp dünyasında, modern tıp uygulamalarına ek 

olarak alternatif ve tamamlayıcı tedavi yöntemlerinin de sürece dahil 

edilmesi belirli bir ivme kazanmış olup bu kapsamda aromaterapi 

üzerine yapılan çalışmalar artmaya başlamıştır. Bu çalışmada Kay-

seri bölgesinde yer alan eczaneler aracılığıyla bölge halkının aroma-

terapi uygulamaları hakkındaki bilgi birikimleri, bunları ne amaçla 

kullandıkları, kişilerin cinsiyet ve yaş dağılımının nasıl olduğu hak-

kında bilgi toplanması amaçlanmıştır. 

Yöntem: Çalışmada; aromaterapi uygulamalarında kullanılan başlı-

ca uçucu yağların terapötik etkileri hakkında bilgi verilmiş ve Kayseri 

ilinde yer alan bir eczane aracılığıyla, yöre halkının aromaterapiye 

bakış açısı anket yapılarak değerlendirilmiştir. 

Bulgular: Anket sonucunda elde edilen en yüksek oranlara göre, 

aromaterapi uygulamalarından faydalanan 71 kişiden 32’sinin %45.1 

oranıyla 18-30 yaş aralığında olduğu, 64’ünün %90.14 oranıyla 

kadınlardan oluştuğu ve 18’inin %25.352 oranıyla bu uygulamaları 

cilt sağlığının ve bakımının sürdürülmesi amacıyla tercih ettikleri 

bulunmuştur.  

Sonuç: Araştırma sonucundan elde edilen verilere göre Kayseri 

ilinde aromaterapi uygulamalarından faydalanan insanların çoğun-

lukla 18-30 yaş aralığında, kadınlardan oluştuğu ve bu uygulamaları 

dermokozmetik amaçlarla kullandıkları tespit edilmiştir. 

 

Anahtar kelimeler: Aromaterapi, Uçucu Yağ, Tamamlayıcı Tedavi, 

Alternatif Tedavi 
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ABSTRACT 

Objective: In today's medical world, the inclusion of alternative and 

complementary treatment methods in addition to modern medical 

practices has gained a certain momentum, and studies on aromathe-

rapy have begun to increase in this context. In this study, it is aimed 

to collect information about the knowledge of the people of the re-

gion about aromatherapy practices, for what purpose they use them, 

and how the gender and age distribution of the people is through a 

pharmacy located in the province of Kayseri. 

Methods: In the study; Information about the therapeutic effects of 

the main essential oils used in aromatherapy applications was given 

and the perspective of the local people on aromatherapy was evalu-

ated by conducting a survey through a pharmacy in Kayseri. 

Results: According to the highest findings obtained as a result of the 

survey, 32 of the 71 people who benefited from aromatherapy appli-

cations were between the ages of 18-30 with a ratio of 45.1%, 64 of 

them were women with a ratio of 90.14%, and 18 of them with a ratio 

of 25.352%, these applications were beneficial for skin health. and it 

was found that they prefer to maintain their care.. 

Conclusion: According to the data obtained from the research, it 

has been determined that the people who benefit from aromatherapy 

applications in Kayseri are mostly women between the ages of 18-30 

and they use these applications for dermocosmetic purposes. 
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Alternative Therapy 
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GİRİŞ 

Günümüz tıp dünyası, modern tıp uygulamalarına ek 

olarak alternatif ve tamamlayıcı tedavi yöntemlerinin 

de sürece dahil edilmesi ile belirli bir ivme kazanmış 

olup bu kapsamda aromaterapi üzerine yapılan çalış-

malar artmaya başlamıştır. Aromaterapi, kişilerde gö-

rülen çeşitli fiziksel, ruhsal hastalıkların, bitkilerin kök, 

yaprak, kabuk, meyve gibi farklı kısımlarından elde 

edilen ve içerisinde temel terapötik ajanlar ihtiva eden 

uçucu yağlar kullanılarak tedavi edilmesinin amaçlan-

dığı tamamlayıcı tedavilerden biridir. (1,2) Aromaterapi 

kavramı, tarihte ilk kez Rene-Maurice Gattefossé 

adında bir Fransız biyokimyacı tarafından 1937 yılında 

kullanılmaya başlanmıştır. (3,4) 

 Günümüzde yapılan aromaterapi uygulamaları; estetik 

aromaterapi (kozmetik ve estetik amaçlı), holistik aro-

materapi (kişinin bireysel ihtiyacına ve beklentisine 

uygun olarak hazırlanır) ve klinik aromaterapi (medikal 

ve hasta bakım aromaterapisi olmak üzere iki alt bö-

lüme ayrılır. Ruhsatlı pek çok ilaç ve besin desteğinde 

uçucu ve sabit yağlar bulunmaktadır) olmak üzere 3’e 

ayrılmaktadır. Aromaterapi uygulamaları ise; topikal, 

inhalasyon, oral, dahilen olmak üzere 4 şekilde yapıl-

maktadır. Topikal aromaterapi uygulamaları, genelde 

uçucu yağların, sabit yağlar içinde karıştırılması ile 

yapılmaktadır. Pek çok uçucu yağ bileşeni cilt bariyeri-

ni geçerek epidermisten dermise ve buradan da kan 

dolaşımına geçer. Topikal uygulama sırasında yapılan 

masaj da kan damarlarının genişlemesini teşvik ederek 

yağların dermal emilimini arttırmaktadır. Uçucu yağlar 

lipofilik özellikte ve çok küçük moleküller olduğundan 

dermal emilim gerçekleştikten sonra kan-beyin bariye-

rini aşarak beyinle ilgili bölgelere nüfuz ederek koku-

nun beyin üzerindeki etki mekanizması ile de iyileşme 

sağlanabilmektedir. İnhalasyon yolu ile aromaterapide, 

bir uçucu yağın koklanması ile koku molekülleri burun 

boşluğundaki silialarda bulunan koku reseptörlerine 

bağlanarak bu reseptörler aracılığıyla elektrokimyasal 

bir mesajın limbik sisteme iletimini sağlanmaktadır. 

Limbik sistem, insan beyninin dürtüsel fonksiyonlarını 

yöneten bölümüdür. Bu bölüm, bilinç ve hafıza süreçle-

ri ile birlikte içgüdüsel davranışları da kontrol etmekte-

dir. Alınan bu mesajlar, hafıza ve hipotalamus aracılı-

ğıyla duygusal tepkileri harekete geçirerek yanıtların 

beynin diğer bölümlerine ve vücuda gönderilmesini 

dolayısıyla rahatlama, sedasyon ve uyarıcı eylemlerin 

oluşmasını sağlamaktadırlar. Ayrıca uçucu yağlar için-

deki bazı analjezik bileşenler, beyin sapındaki dopa-

min, endorfin, serotonin ve noradrenalin gibi maddele-

rin salınımını etkileyerek analjezik etki göstermektedir-

ler. İnhalasyonun diğer bir etki mekanizması da uçucu 

yağları soluduğumuzda yağın içeriğindeki bileşenlerin 

akciğerlere ve oradan kan dolaşımına geçmesi ile ger-

çekleşmektedir. İnhale edilen uçucu yağlar akciğerler-

deki mikroorganizma kaynaklı enfeksiyonlarını tedavi 

etmek için de kullanılabilmektedir. İnhalasyon ile aro-

materapi uygulamalarından sıklıkla üst ve alt solunum 

yolu enfeksiyonlarında, alerjik tıkanıklıklarda ve sinüzit-

te, baş ağrısında, bulantıda, uykusuzluk, depresyon, 

stres bozukluklarında faydalanılmaktadır. Dahilen 

aromaterapi uygulamalarında, ağız içi veya diş eti so-

runları için gargara olarak uygulanabilirken diğer taraf-

tan vajinal duş, ovül veya rektal yoldan suppozituvar 

olarak uygulanarak uçucu yağların antimikrobiyal akti-

vite özellikleri ile sorunlu bölge tedavi edilmektedir. 

Uçucu yağların oral olarak kullanımında ise, yağın 

özellikleri ve dozajı büyük önem taşımaktadır. Her 

uçucu yağ oral uygulamaya uygun olmadığı gibi gü-

venli bilinen yağlar da yüksek dozlarda ve sık kulla-

nımda toksik etkilere neden olabilmektedirler. (5)   

Aromaterapide uygulanan uçucu yağların vücut üze-

rindeki etkilerinin fiziksel olarak, absorbe edilen uçucu 

yağın vücut sistemleri üzerindeki farmakolojik etkisi ile, 

duyusal olarak, beyin üzerindeki etkileri ve koku siste-

mi arasındaki etkileşimleri ile ve ruhsal olarak, vücutta-

ki enerji akışlarıyla titreşimsel etkileşimleriyle birden 

fazla şekilde gerçekleşebileceği düşünülmektedir. Bu 

nedenle aromaterapi uygulamalarında hem fiziksel 
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hem ruhsal etkilerini bir arada göstererek bütünsel bir 

iyileşme sağladığı düşünülmektedir. (6)  

Ülkemizde son yıllarda, tıbbi aromaterapi uygulamala-

rına duyulan ilginin artmasıyla birlikte terapötik etkinlik-

lerinden yararlanmak üzere serbest eczanelerde aro-

materapi ürünlerinin satışına ağırlık verildiği görülmek-

tedir. Bu çalışmanın amacı, kullanımı ve popülaritesi 

gün geçtikçe artan aromaterapi uygulamalarında sıklık-

la kullanılan başlıca uçucu yağların içerdiği etken 

maddeler ve terapötik etkileri hakkında genel bir tablo 

sunarak Kayseri ilinde yer alan bir serbest eczaneye 

başvuran hastaların aromaterapiye bakış açısını anket 

çalışması yürüterek değerlendirmektir.  

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın Tipi 

Bu çalışma, eczaneye başvuran hastaların aromatera-

piye bakış açısının belirlenmesi amacıyla tanımlayıcı-

kesitsel olarak yapılmıştır. 

Araştırma Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evreni, Kasım 2021 – Aralık 2021 tarihleri 

arasında Kayseri ilimizde bulunan serbest bir eczane-

mize başvuran 18 yaş ve üzeri hastalar oluşturmakta-

dır. Araştırma esnasında herhangi bir örneklem seçi-

mine gidilmemiş olup örneklem, anket çalışmasının 

yürütüldüğü günlerde serbest eczaneye başvuran ve 

anket çalışmasına katılmak isteyen 113 hasta oluştur-

muştur.  

Verilerin Toplanması 

Araştırmada veri toplama aracı olarak anket kullanıl-

mıştır. Anket formu, ankete katılan kişilerin yaş aralığı, 

cinsiyeti, aromaterapiyi kullanma tercihleri, kullanıyor-

larsa hangi amaçla kullandıkları, hangi yağları tercih 

ettikleri hakkında beş farklı sorudan oluşmaktadır. (6) 

İstatistiksel Analiz 

SPSS (IBM Corp. Released 2013. IBM SPSS Statistics 

for Windows, Version 22.0. Armonk, NY: IBM Corp.) 

kullanılarak niceliksel verilerde normal dağılım göste-

ren parametrelerin karşılaştırmalarında Varyans analizi 

ve iki grup arası karşılaştırmalarında T- Test kullanıldı. 

Niteliksel verilerin karşılaştırmalarında Ki-kare testi 

kullanıldı. Sonuçlar %95’lik güven aralığında, anlamlı 

farklılık p<0.01 düzeyinde değerlendirildi.  

Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırma kapsamında yapılan anket uygulaması ön-

cesinde katılımcılara araştırmanın amacı ve nasıl yürü-

tüleceği hakkında bilgi verilmiş olup gönüllü katılımcılar 

ankete dahil edilmiştir. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma, Kayseri ilindeki serbest eczanelerin hepsini 

kapsamadığı yalnızca bu ilde bulunan bir eczaneye 

başvuran gönüllü hastalardan oluşması dolayısıyla 

sınırlılık oluşturmaktadır. 

BULGULAR 

Aromaterapi Terapi Uygulamalarında Kullanılan 

Uçucu Yağların Terapötik Etkileri 

Aromaterapi uygulamalarında kullanılan başlıca uçucu 

yağların terapötik etkileri hakkında literatür taraması 

yapılarak Tablo 1.’de detaylı bilgi verilmiştir. 
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LATİNCE BİTKİ ADI VE 
FAMİLYASI 

DROG ADI VE 
TÜRKÇESİ 

İÇERDİĞİ ETKEN MADDELER TERAPÖTİK ETKİLERİ REFERANS 

Eucalyptus globulus, 
Myrtaceae 

Oleum Eucalypti 
(Ökaliptus Uçucu 
Yağı) 

1,8-Sineol, α-pinen, (+)-limonen, globulol, pinokarveol, aromadendren Antioksidan, anti-inflamatuar, antiproliferatif, anti-
bakteriyel, antitüssif, yara-yanık tedavisi 

1, 7 

Mentha x piperita, Lami-
aceae 

Oleum Menthae 
(Tıbbi Nane Uçucu 
Yağı) 

Sitral, neral, geranial, geraniol, sitronellol, öjenol, linalool, mentol, 
mentil asetat, limonen, isomenton, menton, karvon 

Karminatif, antibakteriyel, kolagog, sekrolitik, anti-
püriritik, antiemetik, antitüssif, ağrı kesici, sedatif, 
anksiyolitik 

7, 8, 9 

Lavandula angustifolia, 
Lamiaceae 

Oleum Lavandulae 
(Lavanta Uçucu 
Yağı) 

Linalil asetat, linalol, kumarin, geranil asetat, terpinen-4-ol, β-karyofilin Sedatif, antibakteriyel, antifungusit, yara-yanık 
tedavisi, bağışıklık sistemi güçlendirici 

1, 7, 10 

Thymus vulgaris, Lamia-
ceae 

Oleum Thymi 
(Kekik Uçucu Yağı) 

Geranil asetat, geraniol, linalol, geranil bütirat, geranil propiyonat, 
terpinen-4-ol, β-karyofilin, timol, karvakrol, borneol 

Antibakteriyel, antifungusit, karminatif, antiemetik, 
yara iyileştirici, saç yapısı güçlendirme 

7, 11 

Cedrus atlantica, Pina-
ceae 

Oleum Cedri 
(Sedir Uçucu Yağı) 

α-sedrin, sedrol, β-sedrin, kuparin, vidrol, thujopsen Antimikrobiyal, antifungal, anti-inflamatuar, analje-
zik, ağrı kesici, sedatif, anksiyolitik 

7, 12, 13 

Rosa damascena, Rosa-

ceae 
Oleum Rosae 
(Gül Uçucu Yağı) 

Sitronellol, geraniol, geranil asetat, linalol, nerol, fenil etil alkol, α-
karyofilin 

Antiseptik, yara iyileştirici, tonik, sedatif, anksiyolitik 7, 14 

Citrus medica var. Limo-
num, Rutaceae 

Oleum Citri 
(Limon Uçucu Yağı) 

Limonen, γ-terpinen, sitronellal, sitral Sedatif, anksiyolitik, antioksidan 1, 7, 15 

Pogostemom cablin, 
Lamiaceae 

Pogostemon cablin 
aetheroleum 
(Paçuli Uçucu Yağı) 

Paçuli alkolü, α-bulnesen, α-guanin, α-paçulin, β-paçulin, γ-paçulin, β-
karyofilin, pogoston 

Antimikrobiyal, antifungusit, antioksidan, anti-
inflamatuar, sedatif 

7, 16, 17 

Commiphora myrrha, 

Burseraceae 
Myrrh aetheroleum 
(Mür Uçucu Yağı) 

Öjenol, limonen, kadinen, mirik asit, germakren B, germakren D, β-
karyofilin, T-kadinol, α-pinen 

Antioksidan, anti-inflamatuar, antifungusit, antibak-
teriyel, cilt hassasiyeti giderme 

7, 16, 18, 
19 

Eugenia caryophyllata 
Thunberg, Myrtaceae 

Oleum Caryophylli 
(Karanfil Uçucu Yağı) 

Öjenol, öjenil asetat, izoöjenol, metilöjenol, β-karyofilin Antioksidan, antibakteriyel, antiseptik, analjezik 7, 20 

Cananga odorata, Anno-
naceae 

Cananga aethero-
leum 
(Ylang Ylang Uçucu 
Yağı) 

α-farnesen, linalol, metil benzoat, benzil benzoat, benzil salisilat, ge-
ranil asetat, γ-kadinen, α-karyofilin, β-karyofilin, geraniol, safrol, α-
pinen 

Sedatif, anksiyolitik, antimikrobiyal, antifungusit, 
anti-inflamatuar 

1, 7, 21 

Matricaria chamomilla, 
Asteraceae 

Oleum Chamomillae 
(Tıbbi Papatya Uçu-
cu Yağı) 

α-Bisabolol, α-bisabolol oksit A, α-bisabolol oksit B, kamazulen, ger-
makren D, dekanoik asit, β-farnesen 

Antimikrobiyal, anti-inflamatuar, yara-yanık tedavisi, 
sedatif, saç yapısı güçlendirme 

1, 7, 22 

Melaleuca alternifolia, 
Myrtaceae 

Oleum Melaleucae 
(Çay Ağacı Uçucu 
Yağı) 

Terpinen-4-ol, limonen, 1,8-sineol, α-terpinen, α-terpineol, α-pinen, α-
sabinen, kadinen, γ-terpinen 

Antibakteriyel, antifungudit, antiviral, anti-
inflamatuar, antipüriritik, tonik 

1, 7, 23, 24 
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Tablo 1. Aromaterapi uygulamalarında kullanılan başlıca yağların terapötik etkileri  

Cupressus sempervirens, 

Cupressaceae 
Cupressi aethero-
leum 
(Servi Uçucu Yağı) 

Limonen, terpinen-4-il-asetat, sabinen, sedrol, terpinolen, α-pinen, α-
terpinil asetat, α-terpineol, γ-terpinen, β-pinen 

Vazodilatör, sedatif, anksiyolitik, saç yapısı güçlen-
dirme 

7, 25 

Boswellia carterii, Burse-
raceae 

Boswellia carterii 
aetheroleum 
(Frankincense Uçucu 
Yağı) 

Sabinen, ödesmol, tetrahidro linalol, terpinil izobütirat, karvon, α-
pinen, α-pinokarveol, α-tuyen, limonen, kamfen, γ-terpinen, β-
karyofilin 

Antibakteriyel, anti-inflamatuar, antioksidan, ağrı 
kesici, sedatif 

7, 16, 26, 
27 

Melaleuca viridiflora, 

Myrtaceae 
Oleum Melaleucae 
viridiflorae 
(Nioli Uçucu Yağı) 

1,8-sineol, limonen, viridiflorol, α-pinen, β-karyofilin, α-terpineol, β-
pinen 

Antibakteriyel, antifungusit, anti-inflamatuar, anti-
septik, nemlendirici, sedatif, bronkodilatör 

7, 28 

Citrus aurantium ssp. 
bergamia, Rutaceae 

Citri bergamiae 
aetheroleum 
(Bergamot Uçucu 
Yağı) 

Geranial, limonen, sitral, linalol, linalil asetat, β-pinen, β-bisabolen, γ-
terpinen 

Antimikrobiyal, antifungusit, anti-inflamatuar, anti-
oksidan, analjezik, sedatik, anksiyolitik, ağrı kesici 

29, 30, 31 

Pelargonium graveolens, 

Geraniaceae 
Pelargonii aethero-
leum 
(Itır Uçucu Yağı) 

Sitronellol, sitronellil format, geraniol, menthon, linalol, geranil format, 
sitronellil propiyonat, germakren, β-karyofilin 

Anti-inflamatuar, analjezik, antifungusit, antibakteri-
yel, antioksidan, anti-aging, sedatif, anksiyolitik 

7, 16, 32 

Cymbopogon martinii, 
Poaceae 

Cymbopogon martinii 
aetheroleum 
(Palmarosa Uçucu 
Yağı) 

Geraniol, geranil asetat, farnesol, linalol, β-karyofilin, geranial, elemol Antifungusit, yara-yanık tedavisi, antioksidan, anti-
aging, sedatif, anksiyolitik 

7, 16, 33, 
34 

Vetiveria zizanoides (L.) 

Nash, Poaceae 
Vetiverae aethero-
leum 
(Vetiver Uçucu Yağı) 

Zizanol, vetiselinenol, kusinol, β-vetivenen, β-selinen, β-vetispiren, β-
vetivon, β-ödesmol, α-kadinol, α-vetivon, α-amorfen, γ-vetivenen, γ-
kadinen, γ-amorfen 

Antimikrobiyal, antiviral, anti-inflamatuar, sedatif, 
anksiyolitik 

7, 16, 35, 
36 

Rosmarinus officinalis, 
Lamiaceae 

Rosmarini aethero-
leum 
(Biberiye Uçucu 
Yağı) 

1,8-sineol, borneol, kamfor, karnasol, verbenon, bornil asetat, linalol, 
terpinen-4-ol, α-pinen, α-terpineol, β-karyofilin, rosmarinik asit 

Anti-inflamatuar, antioksidan, antifungusit, spazmo-
litik, ağrı kesici, anti-aging, anksiyolitik, saç yapısı 
güçlendirme 

7, 37 

Hypericum perforatum, 

Hypericaceae 
Oleum Hypericii 
(Sarı Kantaron Uçu-
cu Yağı) 

α-pinen, β-pinen, β-karyofilin, metil nonan, hiperisin, hiperforin Anti-inflamatuar, antibakteriyel, yara-yanık tedavisi 7, 38, 39 
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Kayseri İlindeki Bir Eczaneye Gelen Hastaların 

Aromaterapiye Bakış Açısının Değerlendirilmesi 

Ankete katılan kişilerden aromaterapi kullanım tercihle-

ri belirtilmesi istenmiş ve elde edilen verilere göre an-

kete katılan 113 kişiden 71’inin %62.8 oranıyla aroma-

terapi uygulamalarından yararlandığı, 42’sinin ise 

%37.2 oranıyla aromaterapi uygulamalarından yarar-

lanmadığı bilgisine ulaşılmıştır (Şekil 1).  

 

Şekil 1. Kişilerin aromaterapi uygulamalarını kullanma tercihinin 

incelenmesi 

Şekil 2’de ankete katılan kişilerden yaş aralığı değiş-

keninin belirtilmesi istenmiş ve elde edilen verilere 

göre aromaterapi uygulamalarını kullanan 71 kişiden 

32’si %45.1 oranıyla 18-30 yaş aralığında, 22’si %30.9 

oranıyla 30-45 yaş aralığında, 13’ü %18.3 oranıyla 45-

65 yaş aralığında ve 4’ü %5.6 oranıyla 65 yaş ve üstü 

olduğu saptanmıştır. İlgili veriler doğrultusunda aroma-

terapi uygulamalarını kullanan kişilerin çoğunlukla 18-

30 yaş aralığında olduğu bilgisine ulaşılmıştır.  

 

 
p<0.01 

Şekil 2. Aromaterapi uygulamalarını kullanan kişilerin yaş aralığı 

dağılımının incelenmesi 

Ankete katılan kişilerden cinsiyetinin belirtilmesi isten-

miş ve elde edilen verilere göre aromaterapi uygula-

malarını kullanan 71 kişiden 64’ünün %90.1 oranıyla 

kadın, 7’sinin %9.8 oranıyla erkek olduğu saptanmıştır 

(Şekil 3) İlgili veriler doğrultusunda aromaterapi uygu-

lamalarını kullanan kişilerin çoğunlukla kadınlardan 

oluştuğu gözlemlenmiştir. Aromaterapi uygulamalarını 

kullanan kişilerin yaş aralığı ve cinsiyet değişkenine 

göre verdikleri yanıtlar incelendiği zaman yanıtların 

dağılımında istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulun-

muştur (p<0.01).  

 

p<0.01 

Şekil 3. Aromaterapi uygulamalarını kullanan kişilerin cinsiyet dağı-

lımının incelenmesi 
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Şekil 4’te ankete katılan kişilerden aromaterapi uygu-

lamasını hangi alanlar için kullandıklarının belirtilmesi 

istenmiş ve elde edilen verilere göre aromaterapi uygu-

lamalarını kullanan 71 kişiden 18’inin %25.3 oranıyla 

cilt bakımı ve sağlığı alanında, 14’ünün %19.7 oranıyla 

saç bakımı ve sağlığı alanında, 12’sinin %16.9 oranıy-

la ruhsal zindelik amacıyla, 8’inin %11.2 oranıyla ma-

saj uygulamalarında, 5’inin %7.0 oranıyla bağışıklık 

sistemini güçlendirme amacıyla, 4’ünün %5.6 oranıyla 

solunum yolu hastalıkları alanında, 3’ünün %4.2 ora-

nıyla baş ağrısı ve migreni giderme amacıyla, 3’ünün 

%4.2 oranıyla ağız ve diş sağlığı alanında, 2’sinin 

%2.8 oranıyla çocuk hastalıklarını tedavi etme amacıy-

la, 1’inin %1.4 oranıyla gebelikte kullanılma amacıyla 

ve 1’inin %1.4 oranıyla kronik hastalıklarda kullandığı 

tespit edilmiştir. İlgili veriler doğrultusunda aromaterapi 

uygulamalarının en fazla cilt bakımı ve sağlığı alanında 

kullanıldığı saptanmıştır.  

Şekil 4. Aromaterapi uygulamalarının kullanım alanlarının incelen-

mesi 

Ankete katılan kişilerden aromaterapi uygulamalarında 

kullandıkları yağlardan en fazla üçünü belirtmeleri is-

tenmiş ve elde edilen verilere göre toplamda 125 tercih 

yapıldığı saptanmıştır. Yapılan 125 tercihten 28’inin 

%22.4 oranıyla sarı kantaron yağı, 15’inin %12.0 ora-

nıyla çağ ağacı yağı, 14’ünün %11.2 oranıyla tıbbi 

papatya yağı, 14’ünün %11.2 oranıyla lavanta yağı, 

10’unun %8.0 oranıyla ylang ylang yağı, 7’sinin %5.6 

oranıyla tıbbi nane yağı, 7’sinin %5.6 oranıyla gül yağı, 

6’sının %4.8 oranıyla ökaliptus yağı, 6’sının %4.8 ora-

nıyla frankincense yağı, 5’inin %4.0 oranıyla ıtır yağı, 

3’ünün %2.4 oranıyla karanfil yağı, 3’ünün %2.4 ora-

nıyla diğer yağları, 3’ünün %2.4 oranıyla limon yağı, 

2’sinin %1.6 oranıyla nioli yağı, 2’sinin %1.6 oranıyla 

mür yağı olduğu belirlenmiştir (Şekil 5.).  

 

Şekil 5. Aromaterapi uygulamalarında kullanılan yağların tercih 

edilme dağılımının incelenmesi 

TARTIŞMA 

Klinik aromaterapide kaynağı olan bitkinin aromasına 

ve kokusuna katkıda bulunan organik bileşiklerin bir 

karışımı olan uçucu yağlar, terapötik özellikleri ile spe-

sifik semptomlar üzerinde alternatif ve tamamlayıcı bir 

tedavi yöntemi olarak uygulanmaktadır. (5) Yapılan bu 

araştırmada, aromaterapi uygulamalarında kullanılan 

başlıca uçucu yağların terapötik etkileri hakkında bilgi-

ler kapsamlı olarak tablo halinde sunulmuştur. Babar 

ve ark. (2015), Bilgiç Ş. (2017) ve Kurt ve ark. 

(2021)’nin yaptıkları çalışmalarda başlıca aromaterapi 

yağları olarak; ökaliptus, limon, lavanta, nane, biberiye, 

papatya, gül, çay ağacı, ylang ylang, frankincense, 

vetiver, paçuli, karanfil, ıtır, mür uçucu yağlarına yer 

verdikleri ve bu yağların terapötik etkilerinden bahset-

tikleri görülmektedir.(1,16,40) Bu çalışmada ise bu uçucu 

yağlara ilave olarak; tıbbi açıdan oldukça değerli diğer 

aromaterapi yağlarından olan; sarı kantaron, palmaro-
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sa, bergamot, nioli, servi, sedir, kekik uçucu yağlarının 

da terapötik etkilerine değinilmiştir. 

Son yıllarda yapılan araştırmalar, eski zamanlardan 

günümüze kadar varlığını sürdüren alternatif ve ta-

mamlayıcı tedavi yöntemlerinin arasında yer alan aro-

materapinin, bugün modern tıp dünyasında kendisine 

bilim terapisi olarak yer bulduğunu göstermektedir. 

Gerek literatür taramaları gerekse konuyla ilgili yürü-

tülmüş olan anket çalışmalarından elde edilen bilgiler 

ışığında dünya genelinde aromaterapi uygulamalarının 

kullanım oranının her geçen gün arttığı ve giderek de 

artmaya devam edeceği tahmin edilmektedir. 

Selçuk B., (2020)’nin yaptığı bir çalışmada, eczaneye 

başvuran hastaların aromaterapi uygulamalarına bakış 

açısını değerlendirerek, klinik eczacının aromaterapi 

uygulamalarındaki rolünü belirlemiştir. Bu çalışmadan 

elde edilen anket verilerine göre; aromaterapi uygula-

maları konusunda kadınların bilgi düzeyinin ve bu uy-

gulamaları kullanma oranının erkeklere oranla daha 

yüksek olduğunu, ayrıca bu uygulamaları kullanan 

hastaların çoğunlukla cilt sağlığını sürdürmek amacıyla 

tercih ettiklerini göstermiştir. (6) Yaptığımız bu çalışma-

da da, benzer sonuçlar elde edilmiştir. Ankete katılan 

hastalardan elde edilen sonuçlara göre, Kayseri ilinde 

aromaterapi uygulamalarından faydalanan katılımcıla-

rın çoğunlukla 18-30 yaş aralığında ve kadınlardan 

oluştuğu ve en çok cilt bakımı ve sağlığı için aromate-

rapinin tercih edildiği gözlemlenmiştir. Bu da bize, sos-

yo kültürel farklılıklar, hayat koşulları ve stres, modern 

tıp ilaçlarının yan etkileri gibi bazı sebeplerle hastaların 

aromaterapiye yöneldiklerini düşündürmektedir. 

 

SONUÇ 

Yapılan bu çalışma sonucu elde edilen verilerin, top-

lumun alternatif tedavi yöntemlerinden biri olan aroma-

terapi uygulamalarına olan bakışının değerlendirilme-

sinde ve gelecekte toplumun bu alanda daha etkili 

nasıl bilgilendirilebileceği konusunda fikir vereceği 

düşünülmektedir. Uygulanmış olan bu anket, ilerleyen 

dönemlerde alternatif ve tamamlayıcı tedavi yöntemle-

rine dair yapılacak olan daha geniş araştırmalara ışık 

tutacaktır.  
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